
 
 

1 

  17_OB20_054 

DODATEK č. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
 

uzavřené podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
na základě výsledku veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka laboratorního nábytku“ 
 

Smluvní strany 

1. Kupující:     Mendelova univerzita v Brně  

     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., 

rektorkou Mendelovy univerzity v Brně 

Ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

Za projekt „Výzkumné centrum pro studium patogenů z rodu Phytophthora“: 

     prof. Dr. Ing. Libor Jankovský,  koordinátor projektu 
     jako příkazce operace 

     Ing. Petra Doleželová, hlavní manažer projektu jako 
     správce rozpočtu 

Kontaktní osoba v technických záležitostech: 

     Ing. Aneta Bačová 

     aneta.bacova@mendelu.cz 

tel.: +420 545 136 172 

IČO:     621 56 489 

DIČ:     CZ62156489 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    115-3602120257/0100 

 

2. Prodávající:    MERCI, s.r.o. 

     Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 

Za niž jedná:                          RNDr. Libor Reichstädter, CSc., jednatel 

V technických záležitostech:  Ing. Petr Janda, e-mail: janda@merci.cz  
     tel.: +420 602 966 174  

IČO:      46966447 

DIČ:      CZ46966447 

Bankovní spojení:   ČSOB, pobočka Brno 

Číslo účtu:     382408043/0300 
Zápis do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 6817 
 



 
 

2 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU, OP VVV: 
Projekt s názvem „Výzkumné centrum pro studium patogenů z rodu Phytophthora“, registrační 
číslo projektu: reg.č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/ 15_003/0000453. 
 
Smluvní strany uzavřeli tento Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě. 
 
 

I. Předmět plnění  

Předmětem Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“) je ujednání mezi 
smluvními stranami o rozšíření rozsahu smluvního závazku o dodatečné dodávky, a to 
v souladu s Metodickým dopisem č. 4 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, 
verze 4, bod 12.3.8, odst. 2, písm. a). Předmětem dodatečné dodávky jsou 3 ks polic regálu 
MARK lak, a to včetně dopravy. Dodatečná dodávka – 3 police - musí být realizována na 
základě okolností zjištěných v průběhu používání nábytku dodaného do laboratoře. Potřeba 
polic k  regálu vznikla v souvislosti se zvýšeným počtem růstových pokusů, které jsou 
součástí výzkumného programu projektu. Rozsah dodatečných dodávek je uveden v příloze 
1 tohoto dodatku. 

 

II. Změna ceny díla a stanovení termínu plnění 

V návaznosti na provedení dodatečné dodávky se mění kupní cena následovně: 
 
Cena sjednaná v kupní smlouvě ze dne 19.7.2017 byla stanovena takto: 
„Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za předmět plnění, uvedený v čl. 1.1 kupní 
smlouvy, tuto smluvní cenu.“ 
 

 Kč bez DPH Sazba DPH v % Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Celková 
nabídková cena 
za předmět 
plnění 

 
960.758,00 

 
21 

 
201.759,18 

 
1.162.517,18 

 
Kupující požádal Prodávajícího o nacenění 3 ks polic regálu MARK, lak a cenovou nabídku 
obdržel dne 9. 3. 2020. 
 
Rozsah předmětu plnění se navyšuje o dodatečné dodávky, kdy cena dodatečné dodávky je 
sjednána ve výši 1.644,00 Kč bez DPH, což představuje 0,17 % z nabídkové ceny 
prodávajícího uvedené v kupní smlouvě ze dne 19.7.2017.  
 
Součet hodnot obou změn, které představují předmět Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 
neznamenají podstatnou změnu závazku ze smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku, 
neboť hodnota obou změn je ve výši 1.644,00 Kč + 16.995,60 Kč = 18.639,60 Kč, v součtu 
představuje 1,94% z kupní ceny, což znamená, že hodnota změny je nižší než 10 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, což představuje změnu de minimis.  
 
V návaznosti na  požadavek dodatečných dodávek se sjednává doba plnění v 9 až 11 týdnů 
od potvrzení objednávky doručené kupujícím prodávajícímu. Pokud prodávající nepotvrdí 



 
 

3 

přijetí objednávky do 2 pracovních dnů, má se zato, že objednávka byla 2. pracovní den 
potvrzena. 
 
 
 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě na profilu zadavatele 
a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 2 zajistí kupující. 

2. Tento Dodatek č. 2 je podepsán připojením elektronických podpisů smluvních stran. 

3. Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) 
v registru smluv. 

4. Ostatní ustanovení kupní smlouvy i Dodatku č. 1 zůstávají beze změn. 
. 

IV. Podpisy smluvních stran 

 
 
V Brně        V Brně 
 
za objednatele:      za zhotovitele: 
 
 
 
 
………………………………………..   ……………………………………….. 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,   RNDr. Libor Reichstädter, CSc.  
rektorka       jednatel 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 
prof. Dr. Ing. Libor Jankovský 
koordinátor projektu jako příkazce operace 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 
Ing. Petra Doleželová, 
hlavní manažer projektu jako správce rozpočtu 
 


		2020-03-16T15:49:34+0100
	Libor Reichstädter


		2020-03-18T15:25:24+0100
	Ing. Petra Doleželová


		2020-03-18T16:41:54+0100
	prof. Dr. Ing. Libor Jankovský


		2020-03-20T09:13:15+0100
	prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.




